
1 
 

  

 
 

                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   18-9-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 14041/159766 π.ε. 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BAYER EΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 ΑΘΗΝΑ        Σωρού 18 - 20 
Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου        Τ.Κ. 15125 - Μαρούσι 
Τηλέφωνο: 210 928 7230        e-mail:  
e-mail: npapanikolaou@minagric.gr         nikos.tsakalis@bayer.com 

 

ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 7734 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) EQUIP OD (δ.ο. foramsulfuron) ως 
προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή 
δραστική ουσία και την εγγυημένη σύνθεση» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 

79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45  αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 6252/78481/14-7-2015 (ΦΕΚ 1503/Β/17.07.2015) Απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού για «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής "με εντολή 

Αναπληρωτή Υπουργού" στον Aναπληρωτή Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους 

Γραφείου του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».  

4. Τη  με  αρ. 14041/159766/16-12-2014 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 7734 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) EQUIP OD (δ.ο. foramsulfuron) που 

ΑΔΑ: 7Υ8Σ465ΦΘΗ-ΓΩΤ



2 
 

  

χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 119957/16.8.2004 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 4212/42301/8-9-2014 

Απόφασή μας, ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε 
καθαρή δραστική ουσία και την εγγυημένη σύνθεση. 

 

 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3 και 1.4στ διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική/αντιφυτοτοξική/συνεργιστική ουσία (ες) 
 

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών 

ουσίας/ών κατά ISO 

foramsulfuron 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
96,00 % (β/β) min 

Χημική ομάδα Σουλφονυλουρίες 

Παρασκευαστής Lonza AG, Ελβετία 

CH-4002 Basel 

Munchensteiner Strasse 38 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης (πλήρης διεύθυνση): 

Lonza Group Velaris Works, Ελβετία 

CH3930-VISP 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας όπως αυτές κατατέθηκαν με το με 

αριθ. πρωτ. 14041/159766/16-12-2014 

έγγραφο της ενδιαφερόμενης εταιρείας 

παρουσιάζονται στο Παράρτημα Ι της 

παρούσας Είναι εμπιστευτική πληροφορία 

και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

foramsulfuron 2,25 % β/ο 

isoxadifen-ethyl (safener) 2,25 % β/ο 

Βοηθητικές ουσίες 95,13 % β/β 

 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος όπως αυτή κατατέθηκε με 

το με αριθ. πρωτ. 14041/159766/16-12-

2014  έγγραφο της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας παρουσιάζεται στο Παράρτημα 

Ι της παρούσας. Είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένει στα αρχεία 

της ΣΕΑ  

 

 

ΑΔΑ: 7Υ8Σ465ΦΘΗ-ΓΩΤ



3 
 

  

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 119957/16.8.2004 Απόφαση Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 

 

 

 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Υ8Σ465ΦΘΗ-ΓΩΤ


		2015-09-24T11:34:51+0300
	Athens




